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Dot.: Postepowania na Petnienie nadzoru nad opracowaniem dokumentaciji projektowej i robotami budowlanymi

w ramach projektu POIiS 5.1-14 pn.: ,Prace na linii kolejowej C-E 65 na odc. Chorzéw Batory — Tarnowskie Gory

— Karsznice - Inowroctaw — Bydgoszcz — Maksymilianowo”, dla zadan inwestycyjnych pn.:

a) LOT A - Prace na linii kolejowej 131 na odcinku Chorzéw Batory (km 5,900) — Naklo Slaskie (km 29,000),

b) LOT B - Prace na linii kolejowej 131 na odcinku Nakio Slaskie (km 29,000) — Kalina (km 66,800),

¢} LOT C - Prace na liniach kolejowych nr 131, 686, 687, 704 na odcinku Kalina (km 66,800) — Rusiec t.6dzki
(km 137,500),

d) LOT D - Prace na liniach kolejowych nr 131, 542, 739 na odcinku Rusiec tédzki (km 137,500) — Zdunska
Wola Karsznice (km 170,212)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - czesé 2

W zwigzku z zadanymi pytaniami, dotyczgcymi wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zaméwienia (SIWZ) w przedmiotowym postepowaniu, dziatajgc w trybie art. 38
ust. 1, 1a i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1579, ze zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 9:

Zgodnie z pkt 6 Formularza ofertowego wykonawca winien o$wiadczy¢, ze ,zrealizuje
przedmiotowe zamdwienie: a) Etap 2 do 68 miesiecy”. Jak zatem wskazana deklaracja
odnosi si¢ do szeregu zapiséw w Warunkach Umowy:

- §3, pkt 3 WU - terminy wskazane powyzej, za wyjgtkiem wskazanego okresu realizacji
Etapu 3 oraz okresu wykraczajgcego poza okres wydfuzony w ramach Etapu 2, w ktérym
wykonawca zachowuje uprawnienie do opcjonalnego skorygowanego wynagrodzenia
stafego sg terminami_szacunkowymi z zastrzezeniem, ze Etap 3 mozZe ulec wydfuzeniu
w przypadku zastosowania prawa opcji”.

Przywotany powyzej zapis w $wietle deklaracji wskazanej w Formularzu ofertowym jest
catkowicie niespojny. Catosé jest rowniez niespojna z zatozeniami w Warunkach Umowy
wskazanych w §3, pkt 2., gdzie w miesigcach zostat wskazany czas trwania nadzoru nad
poszczegdinymi Kontraktami, zgodnie z ktérymi:

- nadzor w okresie podstawowym: 53 miesigce (wykonawcy przystuguje wynagrodzenie state
i Zmienne)

- nadzor w okresie wydtuzonym: 12 miesiecy (wykonawcy przystuguje wynagrodzenie state i
zmienne)

- nadzor w okresie wykraczajgcym poza okres wydtuzony: 3 miesigce (wykonawcy
przystuguje wynagrodzenie state i zmienne). Po czym w ciggu miesigca przystuguje
wykonawcy mozliwo$¢ wypowiedzenia umowy.

Zatem wszystkie wyzej wskazane okresy s3g jednoznacznie okreslone, dlatego tez nie mozna
ich okresla¢ jako terminy szacunkowe. Dlaczego Zamawiajgcy uznaje okres wykraczajgcy
poza okres wydiuzony, jako okres jednoznacznie okreslony, za$ okres podstawowy, czy
wydtuzony uznaje za okresy szacunkowe?

Whioskujemy o wprowadzenie spojnosci w zapisach.

Spotka wpisana do rejestru przedsigbiorcéw prowadzonego przez Sad Rejonowy dla m. st Warszawy w Warszawie
XIIl Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego pod numerem KRS 0000037568, NIP 113-23-16-427, REGON 017319027,
Wysokos¢ kapitatu zaktadowego w caloéci wptaconego: 16 738 436 000,00 zt
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Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Zamawiajacy wskazuje, iz majgc na
wzgledzie postanowienia § 3 ust. 2 Warunkow Umowy w ramach Etapu 2 Zamawiajgcy
przewidziat okresy realizacji ustugi zwiazane z petnieniem nadzoru nad prowadzonymi
w ramach Kontraktéw Robotami. Jednoczesnie Zamawiajacy okreslit date graniczng trwania
Etapu 2 dla kazdego z Kontraktow w § 3 ust. 1 pkt 1 Tomu Il SIWZ jako okresu, ktory konczy
si¢ w dniu zakoniczenia wykonywania Robét, tym samym terminy realizacji zamowienia dla
etapu 2 zostaly okreslone jako terminy szacunkowe, w zwigzku z brakiem mozliwosci
okreslenia czasu trwania Etapu 2.

Pytanie nr 10:
§9, pkt 16 WU - wnioskujemy o zmiane btednego zapisu, wskazujemy, ze w okresie
wydtuzonym wykonawcy jak najbardziej przystuguje wynagrodzenie state.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajacy uprzejmie wyjasnia, iz zgodnie z tredcig postanowien § 3 ust. 2
WU wynagrodzenie state nie przystuguje wylgcznie w okresie wydtuzonym poza okres
wykonywania Robét wykraczajgc: poza Okres wydtuzony przez pierwsze 3 miesigce.
Zamawiajacy wskazuje rowniez, iz zgodnie z § 21 ust. 2 pkt 7 WU w przypadku , gdy Okres
wykonywania Robot wykraczajgcy poza Okres wydtuzony bedzie wynosit wiecej niz 3
miesigce, a Wykonawca nie wypowie Umowy na podstawie § 14 ust. 5 pkt 3 zmianie moze
ulec Wynagrodzenie Wykonawcy, w taki sposéb, ze Wykonawca bedzie otrzymywat
Wynagrodzenie state, tak jak w pierwszych trzech miesiacach po okresie wydtuzonym.

Pytanie nr 11:

Whioskujemy o usuniecie btednego zapisu w tabeli w §5, pkt 2 WU, w ktorej wskazano, ze
za okres wykraczajgcy poza okres wydtuzony (przez kolejne miesigce po pierwszych trzech
miesigcach okresu wykraczajgcego poza okres wydiuzony) nie przystuguje wynagrodzenie
state. Wynagrodzenie state w tym okresie przystuguje wykonawcy na podstawie §21, pkt 7
WU. Whniosek dotyczy rowniez zmiany tabeli w pkt 2 Zatacznika 1A do formularza
ofertowego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Zamawiajacy wskazuje réwniez, iz postanowienie § 21 ust. 2 pkt 7 WU stanowi, iz
w przypadku, gdy Okres wykonywania Robot wykraczajgcy poza Okres wydtuzony bedzie
wynosit wigcej niz 3 miesigce, a Wykonawca nie wypowie Umowy na podstawie § 14 ust. 5
pkt 3 zmianie moze ulec Wynagrodzenie Wykonawcy, w taki sposob, ze Wykonawca bedzie
otrzymywat Wynagrodzenie state, tak jak w pierwszych trzech miesigcach po okresie
wydtuzonym.

Cytowane postanowienie umowne dotyczy uprawnienia stron do zmiany Umowy, nie jest
natomiast zrodiem uprawnienia Wykonawcy do otrzymywania wynagrodzenia, gdy Okres
wykonywania Robot wykraczajgcy poza Okres wydtuzony bedzie wynosit wigecej niz
3 miesigce, a Wykonawca nie wypowie Umowy na podstawie § 14 ust. 5 pkt 3. Zmiana
Umowy wymaga kazdorazowo zgody Stron i podpisania stosownego aneksu, tym samym
cytowane postanowienie bedzie stanowito podstawe do ewentualnej zmiany Umowy a
zmiana Umowy poprzez ustalenie wynagrodzenia dla Wykonawcy za sprawowanie nadzoru
gdy Okres wykonywania Robo6t wykraczajgcy poza Okres wydtuzony bedzie wynosit wiecej
niz 3 miesigce uzalezniona bedzie kazdorazowo od okolicznosci powodujacych wydtuzenie
okresu wykonywania Robot i bedzie traktowana jako okoliczno$é wyjatkowa.

Pytanie nr 26:

Zwracamy sie z prosbg o rezygnacje z zapisu dotyczacego sporzadzania raportow
z roszczen przejSciowych Wykonawcy w pkt 5.1.7 OPZ. Zgodnie z SubKlauzulg 20.1
zlozenie roszczenia przejéciowego przez Wykonawce jest przedtuzeniem terminu
przekazania petnego szczegdtowego roszczenia z uwagi na trwanie okolicznosci moggcych
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powodowac to roszczenie dtuzej niz 42 dni. Naszym zdaniem sporzgdzanie raportu
z roszczenia przejsciowego jest zbedne, gdyz samo roszczenie przejsciowe ztozone przez
Wykonawce jest wystarczajgcym dokumentem do sporzgdzenia raportu z roszczenia
koricowego. Nalezy réwniez nadmieni¢, ze do roszczenia przejSciowego z oczywistych
wzgledow nie mozna dotgczyé wniosku o uzgodnienie roszczenia, o ktérym jest mowa w ww.
zapisie OPZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy OPZ pkt 5.1.7.

Pytanie nr 28:

§ 2 ust. 2 WU - Przedmiot Umowy — w zwigzku z natozonym obowiazkiem $wiadczenia
ustug przez Wykonawce w oparciu o SWK Wykonawcy robdt wnosimy o ich przekazanie
w celu przygotowania rzetelnej oferty i spetnienia przez Zamawiajacego wymagan art. 7
ust. 1 oraz art. 29 ust.1 p.z.p.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze SWK Wykonawcy Robét dostepne sg na Platformie Zakupowe;j
dla postepowan przetargowych o numerach:

- LOT A - 9090/IRZR2/26604/09177/17/P

- LOT B - 9090/IRZR2/26606/09179/17/P

- LOT C - 9090/IRZR2/26598/09178/17/P

- LOT D - 9090/IRZR2/26597/09176/17/P.

Pytanie nr 29:

§ 2 ust. 2 WU - Przedmiot Umowy — Whnosimy o usunigcie tresci: ,\W razie watpliwosci
poczytuje sie, ze Wykonawca $wiadczy Ustuge nad catoscia Robét, ti. nad wszelkimi
czynnosciami faktycznymi i prawnymi kazdego z Wykonawcéw Robot zmierzajgcymi do
realizacji Kontraktu, bez wzgledu na zrédto obowiagzku prawnego Wykonawcéw Robdt”. Na
wniosek motywujemy faktem, ze zapis w sposdb nieograniczony rozszerza zakres ustugi
Wykonawcy (Inzyniera), przerzucajgc wytacznie na Wykonawce koniecznosé przewidzenia
ewentualnych Zrodet obowigzkéw Wykonawcow robdt i czynigc opis przedmiotu zamoéwienia
niewyczerpujgcym i niejednoznacznym, a tym samym niezgodnym z art. 29 ust. 1 p.z.p.
Ponadto z uwagi na tre$é¢ tego postanowienia prosimy o udostgpnienie Harmonogramu
Rzeczowego dla Wykonawcy robét.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. W odpowiedzi na pytanie 42 Zamawiajgcy okreslit
sposo6b i forme udostepnienia Harmonogramu Rzeczowego.

Pytanie nr 30:

§ 2 ust. 5 WU - Zgodnie z trescig postanowienia § 2 ust. 2 wnosimy o wprowadzenie do
katalogow dokumentow (§ 2 ust. 5 WU) ppkt. 4) SWK przy zatozeniu, ze Zamawiajacy
udostepni rzeczony dokument.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze SWK Wykonawcy Robét dostepne sg na Platformie Zakupowe;
dla postepowan przetargowych o numerach:

- LOT A - 9090/IRZR2/26604/09177/17/P

- LOT B - 9090/IRZR2/26606/09179/17/P

- LOT C - 9090/IRZR2/26598/09178/17/P

- LOT D - 9090/IRZR2/26597/09176/17/P.

Pytanie nr 31:

§ 2 ust. 6 WU - ze wzgledu na niejednoznacznosé postanowienia wnosimy o modyfikacje
zapisu § 2 ust. 6 WU (zmiana na czerwono) — Aneksy beda nadrzedne nad dokumentami,
ktore modyfikujg w zakresie dokonanej zmiany.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32:

§ 3 ust. 1 ust. 2 Umowy (WU) Termin realizacji przedmiotu Umowy:

— Brak wskazania w SIWZ daty, do ktorej Zamawiajgcy moze wydac Polecenie rozpoczecia
Ustugi. Wskazanie, ze Polecenie rozpoczecia Ustugi ma by wydane nie pozniej niz
w terminie 14 dni od zawarcia Umowy na roboty jest niewystarczajace dla przewidzenia,
kiedy ustuga rzeczywiscie sie rozpocznie, poniewaz brak wskazania maksymalnego terminu,
do jakiego Umowa na roboty budowlane ma by¢ zawarta. Prosimy o odpowiednia
modyfikacje SIWZ, w tym WU.

Ponadto w zwiazku z treécig art. 142 ust. 1 p-z.p., jak rowniez wyroku Sadu
Najwyzszego z dnia 13 stycznia 2016 r., V CSK 277/15 (-Zgodnie z art. 142 ust. 1 p.z.p.,
umowe w rezimie ustawy zawiera sie na czas oznaczony (ustawowe wyjatki od tej zasady
w okolicznoéciach sprawy nie wystepuja). Terminem wykonania umowy zawartej na
podstawie zaméwienia publicznego moze byé¢ zaréwno data, oznaczona liczba jednostek
czasu, jak i oznaczone zdarzenie. Niemniej, dane przyszte zdarzenie mozna traktowaé jako
termin ustania stosunku prawnego tylko woéwczas. gdy jest ono w ramach rozsadnych
ludzkich oczekiwan oczywiscie pewne. Brak podstaw do odstapienia od tego bezwzglednie
obowigzujgcego przepisu takze wowczas, gdy w umowie strony przewidziaty klauzule
zabezpieczajgce wykonywanie ustug inzyniera kontraktu przez czas niezbedny dla
zakonczenia przedsiewziecia, w szczegélnosci wobec wydtuzenia terminu wykonania robot
przez wykonawcéw. Termin wykonania umowy musi by¢ bowiem wskazany wprost i
odpowiada¢ SIWZ. Postanowienia SIWZ i umowy zawartej na ich podstawie nie powinny
zawierac sformutowan umozliwiajgcych zamawiajacemu przesuwanie terminu realizacji
umowy na niekorzy$¢ wybranego wykonawcy i uzalezniaé go od czynnikéw niezaleznych od
stron tego kontraktu”) wnosimy o okreslenie maksymalnego terminu Swiadczenia ustugi
przez Wykonawce (Inzyniera) lub jednoznaczne okreslenie w miesigcach (nie szacunkowe)
czasu zaangazowania Wykonawcy (Inzyniera) w sprawowanie nadzoru nad robotami.
Zamawiajgcy nie dookreslit maksymalnego terminu realizacji przedmiotu zaméwienia, co
prowadzi do sytuacji, w ktérej Wykonawca nie jest w stanie przewidziec, jaki bedzie
rzeczywisty okres $wiadczenia Ustugi. Prosimy o prawidiowe okreslenie maksymalnego
terminu realizacji. Rownoczesénie prosimy o skorygowanie badz usuniecie zapiséw WU oraz
odpowiednich zapiséw OPZ w zakresie terminu trwania ustugi Inzyniera. Whniosek ten jest
tym bardziej uzasadniony, ze dla okresu gwarancji Zmawiajgcy byl w stanie okresli¢
maksymalng liczbe miesiecy, pomimo tego samego stopnia ryzyka co do etapu 2 — realizacji.
Wskazujemy, ze ryzyko wydtuzenia okresu gwarancyjnego Wykonawcy robét, réwniez moze
by¢ wydtuzony chociazby na podstawie klauzuli 11.3 FIDIC.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia tresé SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 33:

§ 3 ust. 1i ust. 2 Umowy (WU) Termin realizacji przedmiotu Umowy:

Czy Zamawiajacy przewiduje jakiekolwiek dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy za
pozostawanie w gotowosci do rozpoczecia $wiadczenia Ustugi w okresie pomiedzy
zawarciem Umowy, a rozpoczeciem Ustugi?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje takiego wynagrodzenia.

Pytanie nr 34:

§ 3 ust. 2 pkt. 1) ¢), d), e); 2) ¢), d), e); 3) c), d), e); 4) c), d), e) Umowy (WU) Termin
realizacji przedmiotu Umowy:

Wnosimy o poprawienie oczywistej omyiki i dopisanie w kazdym z punktéw, ze Wykonawca
jest uprawniony do otrzymywania wynagrodzenia:

c) (...) statego oraz zmiennego (...)
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d) (...) opcjonalnego wynagrodzenia skorygowanego oraz wynagrodzenia zZmiennego (...)
e) (...) opcjonalnego wynagrodzenia skorygowanego oraz wynagrodzenia zmiennego (...).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajgcy ponadto wyjasnia, iz kwestie
dotyczace wynagrodzenia zostaty szczegétowo uregulowane w § 4.

Pytanie nr 35:

§ 3 ust. 3 Umowy (WU) Termin realizacji przedmiotu Umowy:

Whnosimy o poprawienie oczywistej omytki i dopisanie fragmentu pogrubiong czcionka:
~Terminy wskazane wyzej, za wyjatkiem wskazanego okresu realizacji Etapu 3 oraz okresu
wykraczajgcego poza okres wydtuzony w ramach Etapu 2, w ktérym Wykonawca zachowuje
uprawnienia do opcjonalnego skorygowanego wynagrodzenia statego oraz zmiennego sa
terminami szacunkowymi z zastrzezeniem, ze Etap 3 moze ulec wydtuzeniu w przypadku
zastosowania Prawa opcji.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 39:

§ 9 ust. 1 WU oraz OPZ pkt 3.1.1. Skiad Personelu:

~Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia Personelu w catym okresie realizacji Ustugi,
w liczebnosci i o kwalifikacjach wskazanych w OPZ, gwarantujacego wykonanie ustugi
Z najwyzszg starannoscig, na zasadach okreslonych w Umowie i OPZ. Wskazana w Umowie
i OPZ liczebnos$¢ Personelu stanowi minimalne wymaganie i Wykonawca zobowigzany jest
w zakresie Wynagrodzenia zapewnié dodatkowy Personel bez wezwania ze strony
Zamawiajgcego w sytuacji, gdy jest to niezbedne do prawidtowego wykonywania/wykonania
Ustugi. Brak zapewnienia personelu zgodnego z wymaganiami SIWZ stanowi razace
naruszenie postanowien Umowy.”

Postanowienie jest niejednoznaczne, zbyt ogélne, umozliwia nadmiernie swobodng
interpretacie umowy na niekorzy$é Wykonawcy. Prosimy o dostosowanie postanowienia do
wymagan art. 29 ust. 1. p.z.p. i szczegdtowe wyjasnienie i enumeratywne okreslenie, kto i
w jakich przypadkach bedzie oceniat, ze ustuga nie jest prawidtowo wykonywana. Ponadto
Zwracamy uwage na niekonsekwencje terminologiczng, poniewaz we wzorze Umowy mowa
o0 ,prawidtowym wykonaniu Ustugi’, natomiast w OPZ o ~Sprawnym wykonaniu Ustugi”.
Wskazujemy, ze wymaganie zapewnienia nieograniczone;j iloéci Personelu powoduje brak
porownywalnosci ofert. Prosba o dostosowanie postanowienia w sposéb umozliwiajacy
spetnienie zasady poréwnywalnoéci ofert zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy p.z.p.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia treéé SIWZ bez zmian. Zamawiajgcy ponadto wyjasnia, iz
przedmiotowe postanowienie zostato doprecyzowane w dalszej czesci § 9.

Pytanie nr 40:

§ 8 ust 4 WU: W celu przygotowania rzetelnej oferty, zgodnej z wymaganiami
Zamawiajgcego prosba o wskazanie jakie Regulacje ma na my$li Zamawiajgcy? Czy chodzi
o Regulacje wymienione w Zatgczniku nr 2 do OPZ? Dodatkowo wnosimy o dopisanie
zdania:

(...) z zastrzezeniem, ze wymienione aktualne na dzien podpisania Umowy Regulacje
Zamawiafgcego nie majg wplywu na wypelnienie zobowigzania Wykonawcy wskazanego
w§ 8ust 1TWU

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze Regulacje Zamawiajgcego s3 zdefiniowane w § 1 ust. 2 pkt 24,
Regulacie Zamawiajgcego to: Instrukcje, wytyczne, standardy techniczne, dokumenty
normatywne, warunki techniczne, zasady i procedury obowigzujgce w spédtce PKP PLK S.A.,
ktorych tekst znajduje sie na stronie internetowej www.plk-sa.pl a wykaz w zatgczniku nr 2 do
OPZ,
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Zamawiajgcy pozostawia tre$é SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 41:

§ 8 ust. 7 WU - Wnosimy o poprawienie oczywistej omytki i usuniecie postanowienia gdyz
dotyczy ono rozwigzan réwnowaznych, ktére nie majg zastosowania do niniejszego
postgpowania na $wiadczenie ustug.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie § 8 ust. 7 Umowy. Zamawiajacy wskazuje, ze zgodnie
zart. 30 ust. 4 Prawa zamoéwien publicznych, wskazat, ze dopuszcza rozwigzania
rownowazne opisywanym wszedzie tam, gdzie opisat przedmiot zamowienia przez
odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i
systemow referenciji technicznych, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 i ust. 3 art. 30 Prawa
zaméwien publicznych.

Pytanie nr 42:

§ 9 ust. 2 WU:

"Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ prace Personelu w taki sposéb i w takiej
liczebnodci, aby zachowac wymagang Umowg jakos¢ Ustugi oraz ciggloécé realizacji
wszystkich obowigzkow Wykonawcy wynikajgcych z Umowy w celu realizacji Umowy
zgodnie z HRF | HPPI. Liczebno$é i czas pracy personelu Wykonawcy zostanie
dostosowany do czasu pracy Wykonawcoéw Robét, w szczegolnosci w zakresie niezbednym
do biezgcego nadzorowania wykonywanych Robét. W tym zakresie Wykonawca
zobowigzany jest m.in. do zapewnienia wykonywania Usfugi w systemie zmianowym |
zgodnie z czasem pracy Wykonawcy Robot okreslonym subklauzulg 6.5 SWK.”

W zwiazku z wymogiem dostosowania czasu pracy do pracy Wykonawcy oraz celem
wykonania w sposéb profesjonalny oferty, prosimy o udostepnienie Harmonogramu
Rzeczowego Wykonawcy robét.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze trwajg procedury przetargowe na wylonienie Wykonawcey na
Opracowanie dokumentacji projektowej oraz realizacje robot budowlanych w formule
,Projektuj i Buduj” dla. LOT-éw A, B, C i D, dla ktérych Harmonogramy Realizacji Robét
Zamawiajgcego (HRRZ) stanowigce zataczniki do IDW dostepne sg na Platformie
Zakupowej dla postepowan przetargowych o numerach:

- LOT A - 9090/IRZR2/26604/09177/17/P

- LOT B - 9090/IRZR2/26606/09179/17/P

- LOT C - 9090/IRZR2/26598/09178/17/P

- LOT D - 9090/IRZR2/26597/09176/17/P.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze Harmonogramy te mogg ulec zmianie, w zwiazku
z mozliwoscig skrécenia terminéw realizagji wskazanych w HRZZ  Etapéw, zgodnie
z zapisami w materiatach przetargowych dla LOT-6w A, B, CiD w trybie P&B.

Pytanie nr 43:

§ 9 ust. 5 WU Personel — Majgc na uwadze fakt, ze Etap 3 jest kontynuacjg Etapu 2
prosimy

0 wprowadzenie nastepujacych modyfikacji do ponizszego zapisu (zmiany na czerwono).
~Wykonawca przedstawi Zamawiajagcemu imienny wykaz Personelu przewidzianego
w Etapie 3

w odpowiednim terminie umozliwiajgcym rozpoczecie $wiadczenie usfug w Etapie 3
Odpowiednie dokumenty, potwierdzajgce kwalifikacje i doswiadczenie Personelu (wskazane
w SIWZ) wymagane beda w przypadku zgloszenia nowych czfonkéw personelu.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia tresé¢ SIWZ bez zmian.

Strona 6 z 10



Pytanie nr 44:

§ 9 ust. 8 WU Personel

.Pozostate osoby wchodzgce w skfad Zespotu statego nie moga podejmowaé w czasie
frwania Etapu 2 dodatkowego zajecia zarobkowego, bez wzgledu na podstawe prawng
podejmowania takiego zajecia, chyba ze Zamawiajgcy wyrazi na to pisemng zgode”
Postanowienie umozliwia nadmiernie swobodng interpretacje, w tym ogranicza swobode
dziafalnosci gospodarczej. Wnosimy o zmiane postanowienia i zastapienie go
postanowieniem w brzmieniu:

.Pozostate osoby wchodzqce w skiad Zespotu stalego nie mogg podejmowaé w czasie
trwania Etapu 2 dodatkowego zajecia zarobkowego, bez wzgledu na podstawe prawng
podejmowania takiego zajecia, ktére stafoby w sprzeczno$ci lub kolidowato z obowigzkami
cigzgcymi na nich na podstawie niniefszej Umowy, uniemozliwiajgc lub utrudniajgc ich
halezyte wykonanie”.

W naszej opinii postanowienie w zmodyfikowanej wersji zabezpiecza Zamawiajacego
w wystarczajacym stopniu, a jednoczesnie nie ogranicza w sposéb nadmierny praw
cztonkéw Personelu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia tres¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 45:

§ 9 ust. 14 WU Personel

Whnosimy o usuniecie tego zapisu, gdyz zapis ten stoi w sprzecznosci z wczesniejszymi
zapisami.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia tre$¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 46:

§ 9 ust. 16 WU Personel

Whioskujemy o dokonanie nastepujacych modyfikacji w ponizszym zapisie:

~Na umotywowany pisemny wniosek Wykonawcy, o ile nie spowoduje to uszczerbku
w jako$ci wykonywanej Ustugi, Zamawiajacy wyrazi zgode na czasowe zmniejszenie
liczebnosci zaangazowanego w realizacje Ustugi Zespotu statego Wykonawcy w okresie
wydfuzonym realizacji Ustugi na Etapie 2, za ktory Wykonawcy nie przystuguje
wynagrodzenie stafe, gdy zaistniejg trwajgce diuzej niz 30 dni okolicznosci nie wykonywania
nadzorowanych Robét przez Wykonawce Robdt, przez prognozowany okres wystgpienia
tych okolicznosci. Wykonawca zobowigzany jest zapewniac pefny skfad Zespolu stafego
w dniu nastepnym po uplywie okresu na jaki wydano zgode na zmniejszenie personelu
a w przypadku podjecia realizacji Robét przez Wykonawce Robét w tym okresie - w terminie

7 Dni od wezwania Zamawiajgcego.”

Whniosek o powyzsze zmiany motywujemy faktem, iz okres przediuzony - moze wystgpic
z przyczyny wczeéniejszych przestojéow robét w okresie podstawowym. W okresie
przedtuzonym trudno przesgdzaé o przestojach skro okres ten ma stuzy¢ wykonawcy na
zakonczenie robot, a wtedy intensywnosé ich wykonywania jest zazwyczaj najwieksza.
Dlatego tez nie widzimy uzasadnienia na ograniczenie postanowienia tylko do okresu
wydtuzonego i tylko do zespotu statego. Dodatkowo wskazujemy, ze zgodnie z § 4 ust.2
w catym okresie Wykonawcy nalezy sie wynagrodzenie state lub opcjonalne skorygowane
wynagrodzenie state i zmienne. Wobec powyzszego wnioskujemy o stosowng modyfikacje.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia tre$é SIWZ bez zmian.
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Pytanie nr 47:

§ 10 ust. 3 WU Zmiana Personelu - Z uwagi na nagly charakter okolicznosci, ktére moga
powodowac konieczno$¢ wymiany czionka personelu Inzyniera wnioskujemy o modyfikacje
terminu na zgtoszenie zmiany Personelu z 4 dni na 5 dni roboczych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia tre$é SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 48:

§ 10 ust. 4 WU Zmiana Personelu — prosimy o usunigcie stdéw ,ktéragkolwiek” oraz ,w jego
opinii", wprowadzajg bowiem arbitralno$é Zamawiajacego. Wystgpienie z wnioskiem
© zmianeg winno nastepowac wytgcznie w przypadkach, gdy istniejg potwierdzone przestanki
dopuszczenia sig czyndw, o ktérych mowa w tym paragrafie i dotyczy konkretnych osob.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia tresé SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 49:

§ 13 ust. 1 Umowy Tabela kar Umownych pkt 13 — wnosimy o wprowadzenie
analogicznego uprawnienia dla Wykonawcy. Brak podstaw do odejscia od zachowania
symetrii Umowy w tym zakresie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia tre$é SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 50:

§ 13 ust. 1 Umowy Tabela kar Umownych pkt. 20 — wnosimy o usunigcie tego zapisu i kary
W zwigzku z jego nieprecyzyjnym brzmieniem (nie jest napisane kto miat by rozstrzygad
zasadnosc potwierdzonej przez Inzyniera kwoty) oraz sprzecznoscia w kontekscie klauzuli
14.6 Warunkéw Kontraktowych FIDIC.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia tres¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 51:

§ 13 ust. 1 Umowy Tabela kar Umownych pkt. 22 - wnosimy o usunigcie tego zapisu i kary
w zwigzku z faktem, ze jest on niezgodny z zapisami Prawa budowlanego. Zgodnie z Art. 22
ust. 9 Prawa budowlanego to Kierownik Budowy (czyli Wykonawca robét), a nie Inzynier
zgtasza gotowos$¢ obiektu do odbioru i jest za to w petni odpowiedzialny.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia tre$¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 53:

§ 14 ust. 2 pkt 2) WU - W § 13 Umowy mowa o karach umownych za ,zwioke”
W przekazaniu raportow, w zwigzku z tym wnosimy o ujednolicenie postanowien i zmiane §
14 ust. 2 pkt 2) Umowy (WU) Przestanki Wypowiedzenia Umowy — poprzez zastgpienie
stowa ,opdznienie” stowem ,zwioka”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 54:

§ 15 ust. 4 WU - inny termin” na usuniecie naruszenia wskazany w zawiadomieniu moze
by¢ interpretowany jako krétszy niz 7 dni, w zwiazku z czym wnosimy o wskazanie, ze
w terminie odpowiednim nie krétszym niz 7 dni. Celowe jest uniknigcie sytuacji, w ktérych
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jedna ze stron wyznaczy ,inny” (krétszy niz 7 dni) — obiektywnie niemozliwy do wypetnienia -
termin usuniecia naruszenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia tre$¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 55:

§ 16 ust. 1 i 2 WU - Przeniesienie praw - wnosimy o objecie tym zakazem wytacznie
przeniesienia obowigzkéw Wykonawcy, a nie praw. Zgodnie z praktyka obrotu, czesto
zdarzajg sie sytuacje, w ktorych celowa jest cesja wierzytelnosci. Ponadto, kodeks cywilny
na dokonanie cesji wierzytelnosci nie wymaga zgody dtuznika. Wnosimy réwniez o usuniecie
ust. 2. Jest on dalej idacy od zasad wynikajacych z powszechnie obowigzujacych przepiséow
prawa, ponadto dotyczy wytacznie Wykonawcy, podczas gdy dla Zamawiajgcego Umowa
wprost potwierdza prawo dokonywania potracen.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia tresé¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 60:

OPZ pkt. 5.1.7. — W zwiazku ze specyfika roszczen przejsciowych opisanych w klauzuli 20.1
i obowigzkiem comiesiecznego ich aktualizowania przez Wykonawce robot, wnosimy
0 ograniczenie zapisu dotyczgcego koniecznosci sporzadzania raportéw w okreslonych
terminach 21 dniowych dla roszczen ostatecznych. Natomiast roszczenia przej$ciowe beda
opisywane i aktualizowane w miesiecznych Raportach Inzyniera.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy OPZ pkt. 5.1.7.

Pytanie nr 62:

§ 3 ust. 2 WU - Prosimy o sprostowanie oczywistej omytki pisarskiej w kontekscie obliczania
wynagrodzenia statego na podstawie § 5 ust. 2 Umowy, a nie jak napisano § 5 ust. 5
Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonat zmiany tresci SIWZ.

Pytanie nr 64:

Prosimy o wskazanie zakresu petnomocnictw udzielonych przez Zamawiajacego dla
Dyrektora Projektu i Kierownika Kontraktu w ramach realizacji przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz Dyrektor Projektu i Kierownik Kontraktu lub inna osoba
upowazniona przez Zamawiajgcego sg osobami upowaznionymi przez Zamawiajgcego do
kontaktébw z Woykonawcg oraz nadzorowania wykonywania Umowy w imieniu
Zamawiajgcego (§20 ust. 3 Umowy). Dyrektor Projektu to osoba wyznaczona i upowazniona
przez Zamawiajgcego do nadzorowania i kontroli catego Projektu, w tym do kontrolowania
czynnosci podejmowanych przez Kierownika Kontraktu. Kierownik Kontraktu zas to osoba
wyznaczona i upowazniona przez Zamawiajgcego do nadzorowania i kontroli realizacji przez
Wykonawce przedmiotu Umowy i pozostatych czynnosci bedacych przedmiotem Umowy,
wtym sprawowanie nadzoru - szczegblnie w zakresie terminéw wykonania, kosztéw i
standardow jakosciowych.

Pytanie nr 67:

§ 5 ust.t 6 WU - Podstawa platnosci — w zwiazku z uprawnieniem Inzyniera do
otrzymywania miesiecznego wynagrodzenia oraz wykazywania czynnosci faktycznie
dokonanych w danym miesigcu rozliczeniowym prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu
(zmiana na czerwono):
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~Podstawg rozliczenia Wynagrodzenia za realizacje Etapu 2 dla poszczegéinych Kontraktow,
z zastrzezeniem ust. 5, stanowi zatwierdzenie Raportu miesiecznego wykonywanego
W okresie rozliczeniowym, sporzgdzonego zgodnie z pkt.5.1.2 OPZ oraz Lista obecnosci za
ten miesigc.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia tre$¢ SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 69:

§ 21 ust. 2 WU Waloryzacja i Zmiana Umowy

W celu wiasciwej kalkulacji oferty prosimy o udzielenie informacji co Zamawiajgcy rozumie
poprzez pojecie proporcjonalne zwigkszenie?

Odpowiedz:
Proporcjonalne zwigkszenie, czyli zwiekszenie w stosunku adekwatnym do zmian w Umowie
na Roboty.

Pytanie nr 72;

OPZ pkt 4.1. ppkt 2 — Wnosimy o wyjaénienie czy obowigzujgce Regulacje Zamawiajgcego
to te, ktére obowiazujg na dzien skfadania ofert i wtasnie te Regulacje ma Wykonawca
stosowac i egzekwowac od Wykonawcy Robot.

Odpowiedz:

W zwigzku z realizacja Inwestycji w formule Projektuj&Buduj zgodnie z ,FIDIC — Zétta
Ksiega” Regulacje Zamawiajgcego majg byé obowigzujgce na Date Odniesienia przy czym
Wykonawca powinien uwzglednié obowigzujgce od 01.06.2018 r. Szczegdtowe warunki
techniczne dla modernizacji lub budowy linii kolejowych. Tom | — Zatgcznik ST1-T1-A.9..
Date Odniesienia nalezy rozumie¢ zgodnie z definicja wskazang w Subklauzuli 1.1.3.1. | jako
date poprzedzajgca o 28 dni ostateczny termin sktadania ofert.

Opracowat:
Jan Krol
tel. +48 32 710 49 96
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